
 

 

  

 

 

 

1. 鶴岡施設長より 

早いもので今年もひと月余りとなりました。季節も秋から冬へと確実に移り変わっていることを

感じます。 

さて、今号のイベント案内でも掲載しておりますが、今月の２９日（日）は法人の行事として楽

友祭を予定しております。楽友祭は地域の方に法人や施設をより広く知っていただこうという趣旨

で今年は 3 回目を迎えます。今年の楽友祭は地域で活動されている他法人や団体の方にご協力を

いただき、様々な催しを企画しております。もちろん、ご利用者、ご家族も是非お立ち寄りくださ

い。また、白楽荘家族会を通じて当日の運営にご協力をいただくこととなりました。この場をお借

りして感謝申し上げます。 

なお、11 月 29 日は楽友祭の会場として施設正面玄関前駐車場全面を使用するため、駐車スペ

ースがございません。お車での来荘はご遠慮いただきたくお願いいたします。ご丌便をおかけいた

しますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 
 

◎ご協力のお願い 

11 月より感染症対策として、ご面会時にマスクの着用をお願いしております。4F エレベーター

の所にマスクがありますので、着用していただきご面会していただくよう、ご協力よろしくお願

いします。 

 

 

フロア行事風景 

5F はカレー、6F はスイートポテト、7F 秋刀魚とおいも 

           

 

 

 

 

 

 

 

各フロアで行事を行いましたが、ご利用者の笑顔や楽しんでいるご様子、

一生懸命料理している所など様々な表情が見られました。 

発行日：平成２７年１１月２０日 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

３．イベント報告＆案内 

２．お知らせ  

 

１．施設より 

２．お知らせ 

３．イベント案内 

４．栄養士より 



１1月１１日（水）食事会の写真（常食） 

★お赤飯 

★刺身三点盛り 

★炊き合わせ 

★茶碗蒸し 

★柿なます 

★吸い物 

★くず餅デザート 

 

 

☺白楽亭シアター☺   
1１月 2２日（日）５F クラブ室にて 14:30～15:30 

演目について  

①茗荷宿    : 桃月庵白酒 

②お茶汲み  ：柳家小三治 

✿楽友祭✿ ～ご家族や地域の方たちへ、日頃の感謝をこめて～ 

日時：11 月 29 日（日）１０：0０～１５：3０ 

当日は、模擬店・ミニ動物園・介護疑似体験・介護競技大会 

  ミニバザー等予定しております。たくさんの方の来場をお待ちしております。 

 

★バザーへの募集品のお願い （4 階受付までお持ち下さい） 

  ●バザー募集品 日用品、食料品、衣類等 

※衣類の場合は未使用品もしくは使用品であってもクリーニング済みで新品並みに限る 

●次に該当するものは不可 

生き物、植物、生鮮品及び賞味期限２か月以内の食品、大きさが概ね 30㎝四方を超えるもの、重さが 

5ｋｇを超えるもの、壊れているもの、ぬいぐるみ、人形、雑誌、マンガ、古本等、ゲーム機、ゲームソフト 

 

☆クリスマス会☆ 

日時：12 月 23 日(水) 

各フロアにて行います。現在のところ詳細は未定です。 

 

                            

 

 

 

 

昨年の写真です。 

 

 

    

〔1２月の行事食〕 ★ご利用者から４７０円頂戴致します（翌月の請求書） 

 ★９日（水）お食事会（３００円） 

 ★２３（水）クリスマス会（１７０円） 

 

〔１２月のお食事イベント〕  

１３(金)デザートの選択食 

２２（火）冬至 

２４（木）クリスマス 

２５(金）主菜の選択食 

３１（木）年越しそば 

 

４．管理栄養士より 


